
   

 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας της Kατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου 

Υγείας στον Πανελλήνιο Σύλλογο Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) του ν.749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως Παίδων» (Φ.Ε.Κ. 

200Α΄/9-8-1948), όπως ισχύει. 

β) του β.δ/γματος της 24-6-1949 «Περί τρόπου της Διαχειρίσεως και του Οικονομικού ελέγχου των 

οργανισμών και Επιτροπών των εξουσιοδοτουμένων δια την οργάνωσιν και λειτουργίαν Παιδικών 

Εξοχών»(Φ.Ε.Κ. 146Α΄/04-07-1949). 

γ) του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης –εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 143Α΄/28-06-2014). 

β) του άρθρου 21 του ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 

ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28Α΄/3-3-1994), όπως ισχύει. 

γ)της παραγράφου 5 του άρθρου 19 του ν.2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 236Α΄/20-10-1998).  

δ)του άρθρου 6 του ν. 2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 

(Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α΄/27-6-2001), όπως ισχύει.  

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Φ.Ε.Κ. 148 Α΄).  

στ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 

210 Α΄). 

ζ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄), όπως ισχύει. 

2) Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Κατασκήνωσης. 

3) Το γεγονός ότι η λειτουργία της Κατασκήνωσης θα βαρύνει τον Φ 110 ΚΑΕ 2343 «Επιχορήγηση 

στις παιδικές εξοχές» του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, το ύψος της πίστωσης για τη 

λειτουργία της οποίας θα προσδιορισθεί με νεώτερη σχετική απόφασή μας. 

4) Το υπ΄αρίθμ. πρωτ. 49/21.02.2018 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου 

Υγείας και Πρόνοιας προς τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης.  

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
           Αθήνα,   13 /  03  / 2018 
          Αριθ. Πρωτ.: A1α/Γ.Π. 14946 
           

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας : 104  33 
Πληροφορίες : Ν. Νικήτα 
Τηλέφωνο : 213 2161319 
Fax : 213 2161927 
Ε-mail : prosopikou_a@moh.gov.gr 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΗΡΣ465ΦΥΟ-ΧΙΨ



   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Άρθρο 1 

Για το έτος 2018 η οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 

Υπουργείου Υγείας στον Άγιο Ανδρέα Αττικής ανατίθεται στον Πανελλήνιο Σύλλογο 

Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας.  

 

Άρθρο 2 

Η Κατασκήνωση θα λειτουργήσει για τους σκοπούς που αναφέρονται στο άρθρο 3 

του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της, υπό τη γενική ευθύνη του Πανελλήνιου 

Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας και θα τελεί υπό την άμεση 

εποπτεία του Υπουργείου Υγείας. Ειδικότερα ζητήματα οργάνωσης και λειτουργίας της 

Κατασκήνωσης θα ρυθμίζονται σύμφωνα με τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας αυτής. 

 

Άρθρο 3 

Η Κατασκήνωση διοικείται από πενταμελές Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.), το οποίο 

συγκροτείται με απόφαση του Υπουργού Υγείας και αποτελείται από τρία (3) μέλη που 

προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Πανελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας και δύο (2) μέλη υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας που 

ορίζονται από τον Υπουργό. 

 

Άρθρο 4 

Το έργο της φύλαξης και της καθαριότητας της Κατασκήνωσης μπορεί να ανατίθεται 

με τη σύναψη σχετικών συμβάσεων σε ειδικά συνεργεία παροχής υπηρεσιών ασφάλειας και 

καθαριότητας, τα οποία θα διαθέτουν σχετική άδεια λειτουργίας. 

Στην Κατασκήνωση θα φιλοξενούνται εν ενεργεία υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας 

με τις οικογένειές τους, συνταξιούχοι υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας με τις οικογένειές 

τους, καθώς και υπάλληλοι φορέων που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας με τις 

οικογένειές τους. Για τη φιλοξενία των κατασκηνωτών θα καταβληθεί ποσό συμμετοχής των 

κατασκηνωτών, το ύψος του οποίου θα καθορισθεί με απόφαση του Υπουργού Υγείας, μετά 

από πρόταση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης. 

Οι κατασκηνωτικές περίοδοι καθώς επίσης ο αριθμός και η επιλογή των 

κατασκηνωτών θα καθοριστούν με απόφαση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης, στο πλαίσιο των 

πιστώσεων που θα διατεθούν για τη λειτουργία της. 

Οποιοδήποτε θέμα δεν ρυθμίζεται με την παρούσα απόφαση ή με τον Κανονισμό 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Κατασκήνωσης, δύναται να ρυθμίζεται με απόφαση του Δ.Σ. 

της Κατασκήνωσης. 

 

Άρθρο 5 

Το Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) υποχρεούται 

στη διενέργεια απολογιστικού ελέγχου της διαχείρισης της Κατασκήνωσης μετά τα πέρας των 

κατασκηνωτικών περιόδων, στη σύνταξη σχετικού πορίσματος και στην κοινοποίησή αυτού 

στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης, εντός του πρώτου 

διμήνου του επόμενου έτους λειτουργίας αυτής. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΡΣ465ΦΥΟ-ΧΙΨ



   

Άρθρο 6 

Ο έλεγχος και η εποπτεία για την τήρηση των ανωτέρω ασκείται από τα αρμόδια 

όργανα του Υπουργείου.  

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Πανελλήνιος Σύλλογος Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας 

2. Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 

   Πειραιώς 205, Τ.Κ. 118 53-Αθήνα 

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

4. Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης  

Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης  

5. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης   

  - Τμήμα Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού  

 

ΑΔΑ: 6ΗΡΣ465ΦΥΟ-ΧΙΨ


		2018-03-20T09:14:52+0200
	Athens




